tari. Excipit origanum, quasi hoc, etsi acre, utile tamen sit quia arbitror, ut dicit Dioscorides vacuat per ventrem atros humores, & ea ratione hemorrhoidibus materiam detraxerit concedit paucum vini ruffi austeri, quibus scilicet vinum aliquod alias ob causas sit necessarium: nam alioqui satius sit ad eam rem aqua uti: Si vero omnino dandum sit aliquod, satius sic illud dari, quam flavum, & acre quod pungat, aut nigrum et si austerum quod crasso repleat sanguine.

Purulentis dissectos scilla orbiculos in aqua excoque, aquamque valde feruesactam effunde, aliamque infunde & coque, usque dum tangeri percocti & molles appareant. Deinde ubi triueris, cuminum frictum misce, & alba sesama, & amygdalas novas terens in melle, elegma tribue, & post hoc vinum dulce sorbitiones autem meconij albi terens quantum acetabulum in aqua loturæ farinæ recentis, dilutum melle affuso teppidum sorbeat, ita transigat diem, deinde ad ea quæ euenient respiciens cœnam dato.

Purulentos vocari apud Hippocratem, eos quibus pus intra thoracem continetur, res est satis nota ad hos iubet parari elegma ex
scilla,

DE RATIONE VICTVS.

scilla, melle, & sesamis albis, & amygdalis recētibus, cū cymini fricti puluere. Hoc vt vtatur ægrotus summo mane copiose, aut interdum etiam, vt elegmata accipi solent. Sunt verò sesama & amygdalæ pectori mollia, & facilem excreationem reddentia: scilla extergens & incindēs valenter: cyminum frictum siccat & absumit excrementa. Deinde victum instituit, atque quasi summo mane medicamento vticæperit, iubet circiter horā prandij accipere sorbitionem ex farina cocta cum melle, & cum feminis papaueris albi acetabulo, hoc est duabus vnciis cū duabus dragmis. Hæc verò quia mel omnibus pectoralibus & cibis & medicamentis admiscetur recte quia gaudet thorax dulcibus. Sed & somniferi aliquid recte admiscetur, quia sedat respirandi difficultatem, & extinguit feruorem. Pro potu iubet vti vino dulci, de quo libr. 3. dixerat sputum aut efficacius quā vllum aliud educi, quod dulce est. Ita inquit tranſigat diem, deinde ad ea quæ eueniēt respiciens, cœnam dato. Nempe consuetum erat Hippo. mane dare ægrotis sorbitiones vesperi cibos: quod nunc quoq, facere iubet, ratione habita eorum quæ eueniēt, hoc est an febris tunc augeatur an non, & quid possint vites ferre, aut non possint. Ita igitur singulis diebus agere oportet, & multos dies persequere.

uerare.

Ad dysenteriam, fabarum purarum quadrantem accippe, & rubri dauci duodecim stipulas leues commiscens et quoquens, abunde lingenda porrige.

IN quibusdam codicibus non habetur, ad dysenteriam, sed prioribus adiacet hæc verba, vt videatur significari hoc quoque esse utile ad purulentos, in alijs tamen habetur hoc modo, & ratione estimati mihi visum est hoc esse magis consentaneum, quia fabæ commendantur à Gale. & à Dioscoride ad dysenteriam, ob adstrictionem daucus vero deriuat ad vrinas quod etiam in fluxionibus intestinorū utile esseprehenditur. Constat itaque medicamen hoc facultatibus diuersis, ita vt idem possit & intestina adstringere ne recipiant, & fluxionem in aliam partem deriuare.

Ad oculos spodium lotum abundanterque velut farinae massam subactum, vt seuum non liquidum leue teres, succoque a verbo vuae acernæ & amaræ humectabis, & in sole rursum siccabis. Humectabis vero vt inungi possit, cum autem siccum factum fuerit, leui trito sicco inunge oculos, & consperge angulos
Ad eosdem, seu humidorum, ebeni dragmam

eris

DE RATIONE VICTVS. VI

aris vsti obolos nouem, croci obolos tres, hæc terens, infunde vini dulcis cotylam atticam, deinde ad solem pone contegens, cum exarue rint, hoc vtere. Ad dolores. chalcitidis dragma, vna recipe partes duas, & exprime myrrham & crocum tere, misce mustum, excoque in sole, & hoc inunge eos qui circūcirca habent dolores sit autem in vase aneo.

Tertia collyria describit pro oculis, duo quidem arida, tertium ad vnguenti formam. primum accipit spodium & succum vnae acer vna vicisim pluries subacta, & insolata, iubet vero lauari spodium & tenuiter teri: nimirum omnia quæ in ocularibus admiscetur, & mordacitate aliqua participat, lauanda, & quæ teri debent, terenda tenuiter sunt, quia lotura deponitur mordacitas, quæ oculos plurimum lædit, vt & quæ male trita, neque satis leuigata, illis admoventur. Est verò primum hoc collyrium optimum ad siccandum humiditas oculorum fluxiones. Secundum efficacius est, & ad has eadem, & ad extergendum, siquid præternaturam in oculis cōcrescit, vt yptergium, aut adnascens caro, aut nuuis, quia accipit e-benum qui vt Gal. lib. 6. de simp. dicit, extergit & obid ocularibus rectè admiscetur adve

tera vlcera, fluxiones & pustulas, sed & es vstū
 quod hæc eadem facit, & valenter extergit.
 Labari verò etiam hoc debet. Vinum quod in
 fundit dulce esse vult, vt nonnihil emendet.
 Tertium dicit esse ad dolores, cōstat verò nō
 esse ad recentes, neq; ex recenti adhuc fluxio-
 ne pendentes, siquidem lenirentur lacte, aut
 oui albumine, aut aqua stillatitia rosarū. Hoc
 vero accipit myrrham & crocum & mustum,
 quæ sunt coquentia, sed & chalcitidem, quæ
 impactos & induratos succos absumat. Fieri
 verò in vase æneo, collyrijs omnibus huius ge-
 neris congruens est.

Vterinarum strangulationum cognitio.

*Comprime duobus digitis atque si sentit hyste-
 rica sunt, si non, conuulsoria.*

EX vterina strangulatione, pati solent mu-
 lieres epylepsie similia, dignotio verò est,
 q̄ epileptica sine sensu est, hysterica sentit
 etiam si loqui nequeat, & conuulsoriè mouea-
 tur. Proinde dicit preme duobus digitis, hoc
 est vellica quacunque lubet parte, atque si cæ-
 tera videatur esse epileptica, tamen sentit, hy-
 sterica est, si non sentit conuulsione vniuersali
 tenetur quæ epilepsia est.

*Hydropicis meconium rotundū atticū ac
 tabulum potio scammeæ Specilla tria latitu-
 dine,*

DE RATIONE VICTVS.

epho
 dine, cum polline farinae agglutinentur, tenuiter terantur, & in catapotia conuoluantur, & dentur, deorsum aquam purgant, & Stercus ex aluo deiciunt. in caricis succi tytmali instilla septem guttas in singulas, etiam pueris. Postea in vase nouo compone & asserua, atque ante cibum exhibe. Et meconium teres aquam infunde & cola, & farinam macera, & itrium coque, mel coctum infundens, & hydropicus edendum prebe, & superbibendum vinum dulce aquosum: aut mulsam aquosam quod ab excrementis meconium colligis adserua & cura.

colu
 Hoc loco meconium non significat quod nuper, sed peplium, hoc enim dicit Gal. 8. de simplicium facultate nonnullos appellasse meconium, euacuat vero illud aqua & pituitam dioscorides pepli acetabulum dari iubet, cui facultate & viribus simile esse dicit peplium Hippocra. merito igitur hic quoque iuberetur dari meconij acetabulum atticum. Rotundum arbitror dicere, vt significet semé peplij quod rotundum & candidum est. Est alia portio, scammæ aris specilla tria latitudine Hoc est quantum ter accipias latiori parte specilli,

cilli, ita enim solent chyrgi acres & mordaces pulueres accipere, ne digitis multum eorum recipiant: & cum farinae polline agglutinentur teranturq; tenuiter, & confingantur catapotia. Succo aliquo accommodato formata, & dentur. Hæc enim purgant aquam deorsum & sterco se vacuant ex aluo. Scamam æris potã ex melicrato, aquam educere, testatur Dioscorides libro quinto, farina triticea additur vt materia quædam idonea, & corrosiuam scamæ vim emendans. Addid aliud medicamentum, quod pueris etiam dari posse testatur, carycas accipere, & in singulas septem guttas succi tytimali instillare, & in uase nouo reponere, & asseruare, & vtendi tempore dare ante alios cibos, non dicit quot, incipiemus verò ab vnica, & vt euenerit, adijciemus, aut secus. Rursus describit aliud medicamentum ex peplio, peplium, inquit, tere, semen scilicet, & infunde aquam & cola, & ex ita percolata aqua, & farina iterum coque, & infunde mel coctum, & hydropicis edendum prebe. Vtilissima sanè & gratiosa admodum ratio præbendi medicamenta in alimentis. Superbibendum deinde dat vinum dulce aquosum, aut mulsam aquosam. Constat verò hæc exigua omnino quantitate capienda, vt & omnem potum. Monet postremo te